Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

17.06. 2016                                        № 28

с. Крутиха

О подготовке к новому

отопительному сезону

       В соответствии со ст.28 Устава муниципального образования

Крутихинский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию главы Администрации района  Дятлова С.А.

«О подготовке к новому отопительному сезону» принять к сведению

(прилагается).

Глава района                 С.П. Жданова

Приложение к решению районного Совета депутатов от 17 июня 2016 года

№ 28 «О подготовке к новому отопительному сезону»

Информация

о подготовке к новому отопительному сезону

       В Крутихинском районе  подготовка к новому отопительному сезону

началась   в сложных финансово-экономических условиях. Несмотря на это,

подготовлено к работе 6 муниципальных котельных из плановых 15, что

составляет –  40.0 % .

1. Из 34 водогрейных котлов  исправных – 24 – 70 % . По плану необходимо

заменить  – 2 котла.  Заменено-2шт, в с.Крутиха (центральная и школьная

котельные). Кроме этого планируется заменить еще два водогрейных котла,

КВр-0.8 в школьной котельной с. Крутиха, и КВр-0.4 в котельной с.

Заковряшино.

2. Тепловые сети: из плановых – 8,47 км (в двух трубном исчислении),

подготовлено – 3.4км, что составляет 40.1 % от общего количества.

Проводится работы по ревизии запорной арматуры, частичная замена

теплоизоляции. Планируется  произвести ремонт наружных тепловых сетей

в Крутихинском сельсовете-300м.

3. Из имеющихся 103,1 км  водопроводных сетей подготовлено 45.3км что

составляет 44% к плану. Проводится ревизия запорной арматуры,

устраняются порывы водопроводных сетей, меняются аварийные участки.

Произведен капитальный ремонт скважины в с. Куртиха(пос.Сагаи) Ведутся

работы по установке ёмкости РЧВ-400 на станции водоочистке в с. Крутиха.

 4. Планируется затратить  денежных средств на подготовку к отопительному

сезону 2016.-2017г.г.- всего 16 млн. руб., в том числе на покупку топлива

- 9 млн.руб.

5.Управлением Алтайского края объявлены электронные торги на поставку

угля для отопления объектов соцкультбыта района в количестве – 4450 тонн.

6. Задолженность за поставленный уголь прошлых лет  на 18.06. 2016 г

составляет около 21 млн.руб.,  в том числе за отопительный сезон 2015-2016

года  ООО «Техком»- 6 512.6.8 тыс.руб.

7.Задолженность  за поставленную электроэнергию бюджетных организаций

составляет - ООО «Техком» - «Алтайэнергосбыт»-  2102.7 тыс. руб.;  ОАО

«Алтайкрайэнерго» - 1031.9тыс. руб.

8.     Администрацией  района  принято постановление  от   28.04.2016 № 97

«О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2016-2017годов».

9.  Главой Администрации района  намечен план мероприятий по подготовке

объектов  жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе

в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

Глава Администрации района                                                         С.А. Дятлов